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Nr 316.

Av herr Zander, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående för
värv för statens räkning av Virsbo-Bamnäs kraftaktie
bolag.

Till 1918 års lagtima riksdag kade Kungl. Maj:l i proposition nr 
297 föreslagit riksdagen att dels godkänna ett av vattenfallsstyrelsen 
med Ramnäs bruks aktiebolag upprättat avtal angående förvärvandet 
av samtliga aktier i Virsbo-Ramnäs kraftaktiebolag för kronans räkning, 
med rätt för Kungl. Maj:t att i avtalet vidtaga de smärre jämkningar, 
som kunna finnas påkallade, och dels för köpeskillingens gäldande an
visa ett förslagsanslag på högst 5,440,000 kronor samt dels föreslagit 
vissa med köpet förenade penningetransaktioner. Rörande de skäl, som 
föranledde propositionen, får jag hänvisa till densamma. Statsutskottet, 
till vilket propositionen blev remitterad, avstyrkte emellertid densamma. 
Emot detta utskottets beslut hade herrar A. C. Lindblad, J. Olofsson 
i Digernäs och K. A. Tengdahl reserverat sig och ansågo, att utskottets 
yttrande och förslag hade bort gå ut på ett tillstyrkande av Kungl. 
Maj:ts proposition. Andra kammaren biföll vid behandlingen av detta 
ärende reservanternas förslag med 79 röster mot 65, vilka avgåvos för 
utskottets förslag, under det första kammaren biträdde utskottets förslag. 
Genom gemensam votering avslogs förslaget om förvärvande av Virsbo- 
Ramnäs kraftaktiebolag med 177 röster mot 132.

Betydelsen av statens förvärvande av de kraftstationer och det 
kraftnät, som ägas av Virsbo-Ramnäs kraftaktiebolag, har mycket tydligt 
framhållits i propositionen och kommit ytterligare till uttryck i såväl 
reservationen som vidare i den diskussion, som förekom vid frågans 
handläggning i riksdagen. Andra skäl kunna också anföras, som tala 
för att riksdagen på nytt bör sättas i tillfälle att få pröva frågan. Man
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kan emellertid inte gärna vänta, att Kungl. Maj:t förelägger riksdagen 
frågan på nytt till prövning, alldenstund riksdagen tidigare avslagit det 
preliminära avtal, som avslutats mellan Kungl. Maj:t ock vederbörande. 
Då denna fråga likväl måste anses ha en mycket stor betydelse för 
såväl staten som den bygd, som beröres av detta kraftnät, anser jag 
det fullt befogat, att riksdagen ånyo sättes i tillfälle att pröva saken.

Jag får på denna grund föreslå,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes inleda underhandlingar 
med vederbörande ägare till Virsbo-Ramnäs kraftaktie
bolag om förvärv för statens räkning av detta bolag 
samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill dessa 
underhandlingar kunna leda.

Stockholm den 31 januari 1919.

Albert Zander.

I motionen instämma:

Anders Anderson
i Råstock.

C. J. Ericsson,
Afboga.
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